Extrato de Ata de Registro de Preços Ata nº 01/2019

A Câmara Municipal de Juiz de Fora, em observância ao § 2º do art. 15 da Lei Federal nº

8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços registrados na

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº

1255/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018.

Validade: 12 (doze) meses.

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para o fornecimento de

Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel S10), para os veículos oficiais da Câmara

Municipal de Juiz de Fora, de acordo com as especificações, prazos e condições previstas neste

Edital e seus Anexos.".

Classificada em 1º lugar para o item 1 e para o item 2, a empresa POSTO UNIVERSO LTDA

– CNPJ: 10.513.796/0001-30. Item 1 - Percentual de desconto por litro de 0,1% (um décimo

por cento) que será fixo durante toda vigência contratual e incidirá sobre o preço médio semanal

divulgado pela ANP – Agencia Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.

O valor estimado anual disponível é de até R$71.778,15 (setenta e um mil setecentos e setenta e

oito reais e quinze centavos). Item 2 - Percentual de desconto por litro de 0,1% (um décimo por

cento) que será fixo durante toda vigência contratual e incidirá sobre o preço médio semanal

divulgado pela ANP – Agencia Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.

O valor estimado anual disponível é de até R$3.826,17 (três mil oitocentos e vinte e seis reais e

dezessete centavos).

Data da Assinatura: 14/01/2019.

A integra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.camarajf.mg.gov.br e no

Núcleo de Licitações e Gestão de Contratos e Convênios da Câmara Municipal de Juiz de Fora,

na Rua Marechal Deodoro n º 722 – 2º andar - Centro – Juiz de Fora/MG.

http://www.camarajf.mg.gov.br/